

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Anlagd brand i klädesbutik.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

NN, Polisens tekniska rotel, Christer Granlund, X brandförsvär.

UPPLYSNING OM BRANDEN

Onsdag den xx-xx-xx, klockan 15.56, inkom telefonlarm till X brandförsvär om brand i klädesbutik. RC i X larmar ut brandstationerna C och D brandstation, befälsbilar 102, 103 samt jourhavande brandinspektör från E brandstation.

BYGGNADEN

Fastigheten är en Br1 byggnad. Objektet är en klädbutik i tre plan, försäljning i gatuplan samt i tunnelbaneplanet och lager i källare. Gatu- och tunnelbaneplanet är i en brandcell och lagret är avskilt i EI-C 60 mot övriga plan. I butiken finns utrymningslarm samt tunnelbaneplanet är sprinklat.

HÄNDELSEFÖRLOPP

Efter samtal med räddningsledare BB på platsen meddelades följande: en man som tidigare hade avvisats från butikens nedre plan hade under en tid stått utanför butikens nedre entré med ett visst intresse för att gå in i butiken. Personalen i butiken har observerat mannen i fråga flera gånger. Strax före kl 16.00 kliver mannen in och går fram till butikens borte del och vid en rullande klädställning där det hänger kappor antänder personen dessa kappor och försvinner från butiken.

Då personal upptäcker branden är lågorna cirka 1 meter höga. En manlig kund som vistas i butiken med sin hustru, river ner de brinnande kapporna och börjar släcka med metod kvävning, personalen har i detta läge hämtat en släckare och är behjälplig vid släckningen. Återantändning sker och släckaren kommer till användning. Ventilering genom befintliga utgångar.

UNDERSÖKNINGEN

Kläderna var av konstfiber och fick ett hastigt brandförlopp. Kappor har skickats för undersökning, detta för att konstatera om någon brandfarlig vätska har förekommit i samband med anstiftan. Nio kappor förstördes samt brännmärken uppstod på golvet.

SLUTSATS

Att branden fick relativt små skador i detta fall är att beteckna som ren tur, detta tack vare en rådig medborgare som gjorde en snabb insats, annars hade utgången blivit annorlunda. Lokalen är sprinklad och innehar utrymningslarm, som endast kunnat dämpa branden i det här fallet. Det var rea i butiken, därför var extra mycket kläder framtagna, detta gjorde att brandbelastningen var hög.

Att skydda sig mot anstiftan av detta slag är svårt. Utbildning av personalen om hur man skall agera vid brands uppkomst samt hur utrymning skall utföras utan att panik uppstår bland kunder, är några punkter ägare/innehavare måste ge personalen.



Brand i kläder.